
 

 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ГАЗЕТА                                                                                                               № 15 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                             10 июня 2019г.       
БЕСПЛАТНО                                                                                                

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН   

АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА  
  

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
10.06. 2019г.                                                      с. Нахвальское                                               № 54-п 
 
 О прекращении права оперативного управления 
 
       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением     
администрации Нахвальского сельсовета от 09.08.2017г. №103-п «О ликвидации муниципального   
бюджетного учреждения культуры «Павловская централизованная клубно-библиотечная система» 
Нахвальского сельсовета, Уставом Нахвальского сельсовета, П О С Т А Н О В Л ЯЮ: 
 
Прекратить право оперативного управлении на следующие объекты недвижимого имущества: 
 

1. Клуб, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 205,2 кв.м., инв. № 
04:251:002:001167190:0001, лит.Б, адрес ( местоположение) объекта : Россия, Красноярский  край, 
Сухобузимский  район, с. Малое  Нахвальское, ул. Новая д.40; 

2. Нежилое здание (СДК), назначение: нежилое, 2-этажный, общая площадь 370 кв.м., инв. № 
04:251:002:001167460, лит.Б, адрес ( местоположение) объекта : Россия, Красноярский  край, 
Сухобузимский  район,    с. Нахвальское, ул. Школьная,  д. 15; 

3. Нежилое здание (клуб), назначение: нежилое, 2-этажный, общая площадь 638,1 кв.м., инв. № 
04:251:002:001117490:0001, лит.Б, адрес (местоположение) объекта : Россия, Красноярский  край, 
Сухобузимский  район,    с. Павловщина, ул. Лукьянова,  д. 30; 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
5. Постановления вступает в силу со дня его подписания. 

 
Глава администрации Нахвальского сельсовета                                         Н.И. Гимбал 

  
 

 
     КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН                                                   

НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 
                                                                         Р Е Ш Е Н И Е 

 
 10 июня 2019 г.                                             с. Нахвальское                                   № 5/132 
 
«О продаже нежилого здания с земельным  
участком без объявления цены» 
  
             Руководствуясь ст. 24 Федерального закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ “О приватизации 
государственного и муниципального имущества”, учитывая несостоявшиеся торги посредством 
публичного предложения по продаже нежилого здания площадью 638,1 кв.м., расположенного по 
адресу: Красноярский край, Сухобузимский район, с. Павловщина, ул. Лукьянова, д. 30 с 
земельным участком, Нахвальский сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л: 



 

 

 
1.Администрации Нахвальского сельсовета продать: 
 
 - Нежилое здание, площадью 638,1 кв.м, с кадастровым номером 24:35:0000000:0:224, 
расположенное по  адресу:  Россия, Красноярский край, Сухобузимский  район, с. Павловщина,  
ул. Лукьянова, д. 30, расположенное на земельном участке площадью 4 628 кв.м., с кадастровым 
номером 24:35:0530308:125, расположенного по  адресу:  Россия, Красноярский край, 
Сухобузимский  район, с. Павловщина,  ул. Лукьянова, д. 30 на торгах без объявления цены. 
2.Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по муниципальной собственности и 
благоустройству. 
3.Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального 
опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета». 
 
 
Глава Нахвальского сельсовета:                                    Н.И. Гимбал 
 
Председатель Нахвальского 
сельского Совета депутатов:                                            Г.А. Толомеева 
 

  
 

 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  

 
 

 РЕШЕНИЕ 
 

10 июня 2019 г.                                              с. Нахвальское                                    № 5/133 
 

 
Об отмене решения Нахвальского сельского Совета депутатов от 28.01.2017г. № 5/69   
 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вопросам признания помещений 
жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».  
 
 

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 
47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения  
непригодным  для  проживания, многоквартирного дома  аварийным  и подлежащим  сносу  или  
реконструкции, садового  дома  жилым домом  и жилого  дома  садовым  домом Нахвальский  
сельский Совет  депутатов  Р Е Ш И Л: 
 
1.Признать утратившим силу решения Нахвальского сельского Совета депутатов от 28.01.2017 г. № 
5/69 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вопросам признания 
помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».  
 
 
 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству 
(председатель Кролевецкая В.П.). 

 
 3.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете 
«Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета». 
 
 
Председатель Нахвальского   
сельского Совета депутатов                                                Г.А. Толомеева 
 
 Глава Нахвальского сельсовета:                                         Н.И. Гимбал  
 
 

 
 



 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 
РЕШЕНИЕ  

 
«10» июня 2019 г.                                     с. Нахвальское                                                         № 5/134 
  
О внесении изменений в решение Нахвальского сельского Совета депутатов 
от 25.01.2019 г. № 5/118 «Об утверждении Регламента Нахвальского сельского Совета депутатов».    
 

 В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   
Уставом Нахвальского сельсовета, Нахвальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
 
 

1. Внести в приложение к решению Нахвальского сельского Совета депутатов от 25.01.2019г. № 
5\118 следующие изменения: 
  

1.1. Абзац первый пункта 1 статьи 13 приложения изложить в новой   
«Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами представительного органа 
муниципального образования, главой муниципального образования, иными выборными органами 
местного самоуправления, главой местной администрации, органами территориального 
общественного самоуправления, инициативными группами граждан, а также иными субъектами 
правотворческой инициативы, установленными уставом муниципального образования, а также 
инициативной группой жителей в количестве 25 человек.» 
 

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста 
администрации Нахвальского сельсовета. 

 
3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального     опубликования 

в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета». 
 
Председатель Нахвальского  
сельского Совета депутатов                                                      Г.А. Толомеева 
 
Глава Нахвальского сельсовета                                                Н.И. Гимбал 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
НАХВАЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ 
Администрация 
Нахвальского 
Сельсовета 

Нахвальский 
Сельский  Совет 

Депутатов 
ИНН 2435002198 

 
Ответственный 

За выпуск 
 

Глава сельсовета 
Н.И. Гимбал  

Отпечатано в Администрации 
Нахвальского сельсовета 
663055 
с.Нахвальское 
ул. Советская 2 
ИНН 2435002198 
Тираж 200 экз. 
Дата выпуска 10.06.2019г. 


